2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.12.2013 № 664-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.12.2013 № 664-П «О некоторых мерах по реализации статьи 19 Федерального закона «О рекламе» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «10 лет» заменить словами «не менее чем на пять и не более чем на десять лет»;
2) в пункте 2 слова «Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области» заменить словами «Министерство строительства
и архитектуры Ульяновской области»;
3) в Порядке согласования схем размещения рекламных конструкций
на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности, в границах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области:
а) в пункте 1 слова «Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области» заменить словами «Министерство строительства
и архитектуры Ульяновской области (далее - Министерство)»;
б) в подпункте 4 пункта 2 слова «Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словами «органа, наделённого полномочиями по решению вопросов регионального значения в области охраны объектов культурного наследия,»;
в) в пункте 3:
в абзаце первом, втором и третьем слова «Департамент архитектуры
и градостроительства Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство» в соответствующем падеже;
предложение второе абзаца третьего исключить;
абзац третий дополнить предложением вторым и третьим следующего содержания:
«Форма отрицательного заключения Министерства на проект схемы устанавливается Министерством. В отрицательном заключении Министерства  на проект схемы указываются причины, послужившие основанием для отказа
в согласовании проекта схемы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

          А.А.Смекалин